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Medlem af Folketinget Betina Kastbjerg (DD) har den 22. maj 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. S 1006 til uddannelses- og forskningsministeren, som hermed be-

svares. 

Spørgsmål S 1006: 

 

Hvad er ministerens holdning til at sikre, at der også i de kommende år vil være en 

læreruddannelse i Nørre Nissum, set i lyset af at statsministeren i spørgetimen 

den 14. maj 2024 udtaler, at »regeringen vil gå i dialog med den professionshøj-

skole, der er tale om, for at finde en løsning, så der også i de kommende år vil 

være en læreruddannelse i Skive«? 

Svar: 

 

Regeringen ønsker et Danmark, der hænger sammen på tværs af landsdelene.  

Det indebærer gode uddannelsesmuligheder i hele landet, hvor studerende skal 

kunne læse i alle landsdele, og virksomheder skal kunne rekruttere den arbejds-

kraft, de har brug for, i hele Danmark. 

 

En forudsætning for at have gode og levende uddannelser er bl.a. et bæredygtigt 

optag af studerende. Studerende er og bliver imidlertid i stigende grad en knap 

ressource. Det betyder, at vi i de kommende år må acceptere, at der kommer for-

andringer i uddannelseslandskabet.  

 

Læreruddannelsen i Nørre Nissum har desværre i en årrække haft faldende antal 

studerende. På det fysiske udbud var der i 2020 en tilgang på 32 studerende, 

mens der sidste år blot var en tilgang på 11 studerende.  

 

Det er ikke en ideel situation, at VIA University College har set sig nødsaget til at 

flytte alle aktiviteterne på læreruddannelserne i Skive og det fysiske udbud i Nørre 

Nissum til VIA's campus i Holstebro. Jeg noterer mig dog, at VIA’s bestyrelse fak-

tisk forsøger at sørge for, at der også fremover vil være kvalitetsudbud af lærerud-

dannelsen i Vestjylland. Jeg mener, at det er klogt, når uddannelsesinstitutionerne 

løbende gennemgår deres uddannelsesportefølje, herunder for at fremtidssikre sig 

mod faldende ungdomsårgange.  

 

Sammen med uddannelsesinstitutionerne har regeringen et politisk ansvar for at 

sikre den rette balance mellem uddannelsestilbud på tværs af landet og uddannel-
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ser med en bæredygtig tilgang af studerende. Derfor er Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriet gået i dialog med VIA for at afsøge, om der kan findes en løsning, 

hvor der også i de kommende år vil være en læreruddannelse i Skive. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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